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Industriens konjunkturindikator falder lidt 

Den sæsonkorrigerede sammensatte konjunkturindikator for industrien er faldet 

fra minus 8 i september til minus 9 i oktober. Nedgangen skyldes en mindre stig-

ning i færdigvarelagrene. Der er positive forventninger til produktionen i det kom-

mende kvartal, hvilket især gælder for mindre virksomheder. 
 

Sammensat konjunkturindikator for industri, sæsonkorrigeret 

 
 

Anm.: Den sammensatte konjunkturindikator er en sammenvejning af forventet produktion, vurderet ordrebeholdning og vurde-
rede færdigvarelagre. Middelværdien fra år 2000 til den aktuelle måned er angivet med grøn streg. 
 

Sammensat konjunkturindikator for industri 

 

Nettotal 

 Færdig- 

varelagre1 

Samlet 

ordrebeholdning 

 Produktions- 

forventninger 

Sammensat 

konjunkturindikator 

    ikke-sæsonkorrigeret       sæsonkorrigeret   

2015 Oktober 17 -17   19 -5 

2016 Maj 11 -26   12 -8 
 Juni 9 -13   17 -2 
 Juli 11 -18   13 -5 
 August 9 -21   9 -7 
 September 6 -23   6 -8 
 Oktober 11 -23   6 -9 
 

 

1 Færdigvarelagre, der er vurderet som værende for store, påvirker den sammensatte konjunkturindikator i negativ retning. 
 

Mindre virksomheder har mere positive produktionsforventninger 

En mikroanalyse af barometerets stikprøve viser, at den gruppe af de største virk-

somheder, der tilsammen udgør halvdelen af beskæftigelsen i stikprøven, har posi-

tive forventninger til produktionen i fjerde kvartal med nettotallet 3. Den reste-

rende del af virksomhederne, som er små og mellemstore, har imidlertid endnu 

stærkere forventninger til produktionen med nettotallet 8.  

 

Til trods for stærke produktionsforventninger vurderer de mindre virksomheder 

ordrebeholdningen ved indgangen til fjerde kvartal til at være ikke tilstrækkelig 

med minus 28. De største virksomheder vurderer ordrebeholdningen som ikke-

tilstrækkelig med nettotallet minus 9. Disse tal er ikke-sæsonkorrigeret og ikke 

tilgængelige i tabelform. 
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Fremstilling af ikke-varige forbrugsgoder ligger mindst negativ 

I ikke-sæsonkorrigerede tal er den sammensatte konjunkturindikator for indu-

strien på minus 9 i oktober, og alle branchegrupperne ligger i minus. Mindst nega-

tiv er fremstilling af ikke-varige forbrugsgoder (fx fødevarer og medicin) med mi-

nus 3, men branchen er gået en del tilbage siden oktober 2015, hvor den lå på 6. 
 

Sammensat konjunkturindikator for branchegrupper i industrien, ikke-sæsonkorrigeret 

 2015 2016 

Nettotal Okt. Maj Juni Juli Aug. Sept. Okt. 

Industri, i alt -5 -7 -2 -6 -6 -6 -9 

Investeringsgodeindustri -11 -8 -8 -5 -10 -10 -11 
Mellemproduktindustri -9 -7 1 -4 -2 -11 -12 
Fremstilling af varige forbrugsgoder -20 -14 -19 -12 -7 -10 -25 
Fremstilling af ikke-varige forbrugsgoder 6 -6 2 -6 -3 2 -3 
 
Anm.: Tallene er beregnet som gennemsnit af forventet produktion, vurderet færdigvarelager og vurderet ordrebeholdning.  
 

Brancherne har generelt positive forventninger 

Opgjort i ikke-sæsonkorrigerede tal er industriens forventninger til produktionen 

positive med nettotallet 6. I oktober 2015 var tallet 18. Tre af fire branchegruppe-

ringer angiver positive forventninger til produktionen. Det samlede nettotal for 

beskæftigelsesforventningerne er minus 2. Der forventes stigninger både i den sam-

lede ordreindgang og i eksportordreindgangen. Forventningerne til salgspriserne er 

positive med nettotallet 3. 
 

Forventninger til udviklingen de næste tre måneder, okt.-dec. 2016, ikke-sæsonkorrigeret 

 

 

Mere information: Statistikken er udarbejdet efter retningslinjer aftalt med EU-Kommissionen. Se flere tal i Stati-
stikbanken på www.dst.dk/stattabel/300. Tilsvarende europæiske data findes hos Directorate General for Econo-
mic and Financial Affairs (DG ECFIN) på ec.europa.eu/economy_finance/db_indicators/surveys. 

Kilder og metoder: Metoden er beskrevet i statistikdokumentationen. Under Sammenlignelighed over tid kan 

der læses om ændringer i spørgeskemaet pr. juli 2014. Brancherne i industri er grupperet i fire hovedsektorer. 

Investeringsgoder er produktionsmidler i form af fast realkapital som maskiner og transportmidler. Mellempro-

dukter er materialer, som andre industrier eller erhverv videreforarbejder, fx råstoffer og kemiske produkter. 

Varige forbrugsgoder er fx møbler, elektronik og legetøj. Ikke-varige forbrugsgoder er fx fødevarer og medicin. 

Kun tidsserier, der udviser en klar sæsoneffekt, er korrigeret for sæsonudsving. Nettotal er forskellen imellem 

procentandelene af virksomheder, der angiver hhv. positiv og negativ udvikling.  

Tallene er indsamlet imellem den 25. i måneden før og den 21. i den aktuelle måned. 

Denne udgivelse er en af flere konjunkturindikatorer fra Danmarks Statistik. Læs mere om konjunkturindikatorer 

og de seneste nøgletal på www.dst.dk/konjunkturdata. 

Næste offentliggørelse: Konjunkturbarometer for industri november 2016 udkommer 29. november 2016. 

Henvendelse: Bo Eriksen, tlf. 39 17 35 52, bhe@dst.dk 

                         Erik Slentø, tlf. 39 17 30 88, esl@dst.dk 
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